муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа д. Охона»

(МБОУ «СШ д. Охона»)

16 апреля 2024 г.                                                                     № 72

д. Охона

О внесении изменений в положение по оплате труда работников

приказ МБОУ «СШ д. Охона» от 26.07.2023 года № 99

         Во исполнение постановления правительства Российской Федерации

от 29.03.2024 года № 398 «О внесении изменений в постановление

правительства Российской Федерации от 21 декабря 2021 года № 2382»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в положение по оплате труда работников утверждённое

приказом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя школа д. Охона» от 26.07.2023 г. № 99:

Изложить подпункт 3.5.5 пункта «3.5. Выплаты компенсационного

характера» раздела «3. Оплата труда работников учреждения (за

исключением руководителя учреждения, заместителя руководителя

учреждения)» в редакции:

«3.5.5. Размер общей выплаты за совмещение профессий (должностей),

расширение зон обслуживания, увеличение объема работ или исполнение

обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от

работы, определенной трудовым договором, а также срок, в течение которого

будет выполняться дополнительная работа, устанавливаются работнику по

соглашению сторон трудового договора с учетом содержания

(квалификационного уровня) и (или) объема дополнительной работы.

        Для работников устанавливаются следующие компенсационные

выплаты:

− за заведование кабинетами – 200 руб.

− за заведование кабинетами биологии, химии, физики, информатики,

домоводство, библиотеки, мастерской, спортивным залом – 300 руб.

− за проверку тетрадей в начальной школе – 400 руб.

− за проверку тетрадей математики – 400 руб.

− за проверку тетрадей русского языка и литературы – 500 руб.

− за проверку тетрадей по учебным предметам физики, истории, химии,

географии, информатики, иностранного языка, биологии – 300 руб.

− за ведение сайта школы, занесение информации в информационные

системы – 1000 руб.

− за ведение кадрового учёта – 6000 руб.

− за дистанционное обучение обучающихся – 1000 руб.

− за выполнение обязанностей классного руководителя:

выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство

педагогическим работникам за счет средств федерального бюджета в сумме

10000 руб. 00 коп.;

в общеобразовательной организации –   71 руб.  43 коп. за одного учащегося

ежемесячно, не более 1000 руб.;

в специальных (коррекционных) классах   –   83 руб. 33 коп.                           за

одного учащегося ежемесячно, не более 1000 руб.

Дополнительно из фонда заработной платы за выполнение обязанностей

классного руководителя ежемесячно на одного учащегося – 80 руб.

2. Приказ вступает в силу и распространяется на правоотношения                        с

01.03.2024 года.

3. Разместить изменения в положение по оплате труда работников на

официальном сайте учреждения в информационно-коммуникативной сети

«Интернет» в разделе «Педагогам и сотрудникам» подраздел «Оплата

труда».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                      Т. В. Чучман